

Obiect

**Amenajarea teritoriului adiacent din str.Drumul
Viilor 34, sect.Centru, mun.Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiect**
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea teritoriului adiacent				
		1.1. Demolari Tip 1 (D), 2(D), 3(D)				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			120,77 51,09
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	31,93	51,09
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	402,00	7,68
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	35,00	27,13
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	45,00	34,88
2	RpDB36 C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton si borduri din beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din beton)	m			13,41 13,41
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	31,93	13,41
3	RpCB18 G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Демонтаж бассейна)	m3			235,25 193,25
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	36,34	145,36
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	31,93	47,90
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	75,00	26,25
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	35,00	12,25
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,00
4	DG02A	Desfacerea pavajului din beton	m2			5,43 5,43
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	31,93	5,43
5	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de	buc			1 825,91 351,81

1	2	3	4	5	6	7
		lucru cu diametrul 11-30 cm				
	814126010 0100	Fasonator	h-om	5,2000	36,34	188,97
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,1000	31,93	162,84
	341052000 5701	Autoturn	h-ut	3,7000	388,00	1 435,60
	295227000 4706	Motoferestraul	h-ut	1,1000	35,00	38,50
		2. Montari 2.1. Tip 1				
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire-0.15m	m3			504,79 21,80
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	36,34	21,80
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	272,00	55,22
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	272,00	331,57
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	402,00	16,88
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	290,00	74,82
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
7	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica (10.0 cm)	m2			257,58 3,64
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0700	36,34	3,64
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1650	988,50	233,24
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	190,00	0,82
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0190	13,00	0,35
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0092	290,00	3,82
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0092	290,00	3,82
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0092	905,00	11,91
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			126,49 1,82
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	36,34	1,82
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 235,00	116,09
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	190,00	0,57
	271060342	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	13,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	0379					
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	290,00	1,54
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	290,00	1,54
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	905,00	4,80
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton BP 100x30x15 cm	m			164,99 20,78
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	31,93	4,79
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	36,34	15,99
	266310210 0001b15	Beton clasa B15	m3	0,0450	980,00	44,10
	266612280 0285	Bordura beton 100x30x15cm	m	1,0050	99,55	100,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
		2.2. Tip 2				
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire-0.15m	m3			504,79 21,80
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	36,34	21,80
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	272,00	55,22
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	272,00	331,57
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	402,00	16,88
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	290,00	74,82
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			126,49 1,82
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	36,34	1,82
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 235,00	116,09
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	190,00	0,57
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	13,00	0,14
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	290,00	1,54
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	290,00	1,54
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	905,00	4,80
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BP 100x20x08	m			123,73 20,78
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	31,93	4,79

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	36,34	15,99
	266310210 0001b15	Beton clasa B15	m3	0,0450	980,00	44,10
	266612280 02852	Bordura beton 100x20x8cm	m	1,0050	58,50	58,79
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
		2.3. Tip 3				
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			171,34 21,59
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	36,34	21,08
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	31,93	0,50
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	122,00	123,83
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,60	12,59
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	175,00	0,88
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	175,00	7,49
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BP 100x20x08	m			129,80 20,78
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	31,93	4,79
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	36,34	15,99
	266310210 0001b15	Beton clasa B15	m3	0,0450	980,00	44,10
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,60	4,67
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	175,00	1,40
	266612280 02852	Bordura beton 100x20x8cm	m	1,0050	58,50	58,79
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
		2.4. Tip 4				
15	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip-0.10m	m3			322,51 41,79
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	36,34	41,79
	142110220	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri	m3	1,3110	175,00	229,42

1	2	3	4	5	6	7
	0525	0,0-7,0 mm				
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	290,00	44,37
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
16	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire-0.15m	m3			504,79 21,80
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	36,34	21,80
	141112220 1646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	272,00	55,22
	141112220 1672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	272,00	331,57
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	402,00	16,88
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	290,00	74,82
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
17	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			171,34 21,59
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	36,34	21,08
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	31,93	0,50
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	122,00	123,83
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,60	12,59
	142110220 0546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	175,00	0,88
	142110220 0547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	175,00	7,49
	288111600 2701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	120,00	2,40
18	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BP 100x20x08	m			129,80 20,78
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	31,93	4,79
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	36,34	15,99
	266310210 0001b15	Beton clasa B15	m3	0,0450	980,00	44,10
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,60	4,67
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	175,00	1,40

1	2	3	4	5	6	7
	266612280 02852	Bordura beton 100x20x8cm	m	1,0050	58,50	58,79
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
		3. Lucrari de terasamente				
19	TsC19B 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (50m)	100 m3			<u>385,00</u> 0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	250,00	385,00
20	TsC22D 1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3			<u>800,00</u> 0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	250,00	800,00
21	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (погрузка)	100 m3			<u>787,50</u> 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
22	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km (подвозка)	t			<u>27,74</u> 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	365,00	27,74
23	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			<u>682,50</u> 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	682,50
24	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km (подвозка растительного грунта)	t			<u>27,74</u> 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	365,00	27,74
25	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui	100 m3			<u>1 528,42</u> 281,62

1	2	3	4	5	6	7
		strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	31,93	281,62
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	120,00	1 246,80
		4. Lucrari de montare				
26	TsH91A	Instalarea banci cu picior de cugun	buc			288,24 251,28
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	31,93	60,67
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	31,93	14,37
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	36,34	176,25
	266310210 0000	Beton	m3	0,0360	985,00	35,46
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
27	TsH91B	Instalarea urnei pentru gunoi	buc			294,02 209,78
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	31,93	19,16
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	31,93	14,37
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	36,34	176,25
	266310210 0000	Beton	m3	0,0840	985,00	82,74
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
		5. Utilaj				
28	Pret de piata	Banci	buc			3 420,00 0,00
	845648465	banci	buc	1,0000	3 420,00	3 420,00
29	Pret de piata	Urna pentru gunoi	buc			455,00 0,00
	846551545	Urna pentru gunoi	buc	1,0000	455,00	455,00
		6. Retele electrice externe (mapa IEE)				
		6.1. Lucrari de constructie				
30	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта под опоры светильников)	m3			38,00 38,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	31,93	38,00
31	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m	m3			38,00

1	2	3	4	5	6	7
		sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu(Разработка грунта под траншею)				38,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	31,93	38,00
32	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обр. засыпка вручную траншеи)	m3			9,90 9,90
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	31,93	9,90
33	Pret de piata	Caramida	buc			3,95 0,00
	48956415	Caramida	buc	1,0000	3,95	3,95
34	33-01-01 6-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t (Опора Elmos AD40, H=4м - 13шт)	t			109 768,11 1 058,22
	1	Muncitor	h-om	29,1200	36,34	1 058,22
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	21 000,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,0000	120,00	0,00
	201-9024	Stilpi din otel	t	1,0300	102 450,00	105 514,74
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	3,0800	50,00	154,00
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	3,0700	500,00	1 535,04
	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	4,3400	200,00	868,03
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,0400	400,00	416,07
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,8500	120,00	222,00
35	33-01-01 6-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t(Опора консольная одинарная 500 x d60мм Код T1551J ADK 1/05 T2.5 d60 500 d60	t			179 075,12 1 058,22
	1	Muncitor	h-om	29,1200	36,34	1 058,22
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	21 000,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,0000	120,00	0,00
	201-9024o	Opора consolinaia T15515J ADK 1/05 T2.5 d60 500 d60	t	1,0300	169 730,00	174 821,90

1	2	3	4	5	6	7
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	3,0800	50,00	154,00
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	3,0700	500,00	1 535,00
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	4,3400	200,00	868,00
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,0400	400,00	416,00
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,8500	120,00	222,00
36	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (анкерное основание под опоры)	buc			6,95 5,45
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1500	36,34	5,45
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,50	1,50
37	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 296,92 138,15
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	36,34	125,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	31,93	12,77
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	985,00	1 024,76
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
38	34-02-00 3-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (Труба ПВХ д=50мм)	1 km			26 131,81 4 833,22
	1	Muncitor	h-om	133,0000	36,34	4 833,22
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	15 800,00	18,59
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	3 500,00	280,00
	530-0182p vc	Tevi din PVC, diametrul exterior 50mm	m	1 000,0000	21,00	21 000,00
		6.2. Lucrari de montare				
39	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete ВА47-29/1Р/16А В (суш.щит ЦРЗ в эл.щитовой N1)	buc			142,80 56,69
	1	Muncitor	h-om	1,5600	36,34	56,69
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	55,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	23,00	1,13
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	250,00	3,50

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	18,00	21,96
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	42,00	0,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	38,00	1,37
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,80	4,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	15,00	15,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	125,00	2,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	42,00	0,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	185,00	2,22
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	320,00	0,64
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	31,00	4,03
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,24
40	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete, Y3O 30mA	buc			142,80 56,69
	1	Muncitor	h-om	1,5600	36,34	56,69
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	55,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	23,00	1,13
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	250,00	3,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	18,00	21,96
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	42,00	0,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	38,00	1,37
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,80	4,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	15,00	15,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	125,00	2,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	42,00	0,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	185,00	2,22
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	320,00	0,64
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	31,00	4,03
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,24
41	08-03-57 2-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щит ЩРН-П-12 IP41)	buc			162,93 84,31
	1	Muncitor	h-om	2,3200	36,34	84,31
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	38,00	5,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	23,00	3,91
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,00	1,14
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	320,00	32,00

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	31,00	23,87
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	120,00	12,00
42	08-03-57 5-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (в ИЦН)	buc			42,04 40,70
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,34	40,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	23,00	0,46
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	320,00	0,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,24
43	08-02-36 9-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (Светильник уличный RICU BISSO/GOLIA 2LE27)	buc			211,29 66,50
	1	Muncitor	h-om	1,8300	36,34	66,50
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	41,00	0,49
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	15,00	0,15
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	15 000,00	7,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	185,00	1,85
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	320,00	6,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	350,00	126,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
44	08-02-36 9-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (Светильник уличный Elmos D3709-72)	buc			211,29 66,50
	1	Muncitor	h-om	1,8300	36,34	66,50
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	41,00	0,49
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	15,00	0,15
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	15 000,00	7,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	185,00	1,85
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	320,00	6,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	350,00	126,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
45	08-01-06 1-1	Siguranta OV-1/2A проходной (для защиты уличного фонаря)	buc			84,83 41,06
	1	Muncitor	h-om	1,1300	36,34	41,06
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСтЗкп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0021	15 000,00	31,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	23,00	3,22
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	320,00	6,40
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune	h-ut	0,0050	50,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
		156,96 (16) kN (t)				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pîna la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
46	2451087	Cutie отв для подключ.уличного фонаря	buc			24,00 0,00
	874654984 6521	cutie отв для подключ.уличного фонаря	buc	1,0000	24,00	24,00
47	08-02-14 2-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (Устройство постели)	100 m			2 436,53 240,93
	1	Muncitor	h-om	6,6300	36,34	240,93
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	320,00	1 596,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pîna la 8 t	h-ut	4,9900	120,00	598,80
48	08-02-14 8-1	Cablu pîna la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pîna la: 1 kg (Кабеля в трубе)	100 m			975,69 450,62
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,34	450,62
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	19 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	27 000,00	20,32
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	9 000,00	0,97
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	420,00	3,48
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	125,00	0,51
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	125,00	1,20
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,5000	54,00	27,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	320,00	124,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	50,00	150,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	50,00	150,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pîna la 8 t	h-ut	0,3900	120,00	46,80
49	08-02-14 1-1	Cablu pîna la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pîna la: 1 kg (Кабель в траншее)	100 m			1 208,99 497,86
	1	Muncitor	h-om	13,7000	36,34	497,86
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	19 000,00	0,91
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	27 000,00	21,57
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСтЗкп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	15 000,00	150,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "СтЗсп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	25 000,00	25,16
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	9 000,00	0,58
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	38,00	9,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	420,00	3,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	125,00	5,13
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	125,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	320,00	124,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare	h-ut	3,2200	50,00	161,00

1	2	3	4	5	6	7
		63 t				
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	50,00	161,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	120,00	46,80
50	08-02-14 3-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 102,17 236,57
	1	Muncitor	h-om	6,5100	36,34	236,57
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	320,00	1 356,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	120,00	508,80
51	Pret de piata	Cablu VVG-1 3x1,5mm2	m			9,50 0,00
	851865126 120	Cablu BBΓ-1 3x1,5mm2	m	1,0000	9,50	9,50
52	8521479 432156	Cablu VBbSv-1 3x4,0mm2	m			23,50 0,00
	646548484 561	Cablu VBbSv-1 3x4,0mm2	m	1,0000	23,50	23,50
53	Pret de piata	Cablu VBbSv-1 3x6,0mm2	m			34,25 0,00
	549848518 9	Cablu VBbSv-1 3x6,0mm2	m	1,0000	34,25	34,25
54	08-02-39 6-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, 40x40mm	100 m			7 368,42 1 366,38
	1	Muncitor	h-om	37,6000	36,34	1 366,38
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	38,00	259,92
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	23,00	18,40
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	27,00	29,70
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	20,00	250,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	250,00	100,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	18,00	225,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7500	320,00	560,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,8000	355,00	4 189,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	31,00	98,27
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,4700	25,00	61,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7500	120,00	210,00
55	08-02-39 6-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, 40x80mm	100 m			7 368,43 1 366,38
	1	Muncitor	h-om	37,6000	36,34	1 366,38
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	38,00	259,92
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	23,00	18,40
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	27,00	29,70
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	20,00	250,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	250,00	100,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	18,00	225,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7500	320,00	560,00

1	2	3	4	5	6	7
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,8000	355,00	4 189,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	31,00	98,27
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,4700	25,00	61,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7500	120,00	210,00
56	08-02-40 6-1	Constructii metalice	t			60 615,28 9 702,78
	1	Muncitor	h-om	267,0000	36,34	9 702,78
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	15 000,00	15 450,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	25 000,00	25 750,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0134	9 000,00	120,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	38,00	575,70
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	20,00	1 830,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	18,00	1 647,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6700	320,00	534,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	31,00	4 805,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	120,00	200,40
		6.3. Valoare utilajului				
57	Pret de piata	Automat BA47-29/1P/B16A	buc			120,00 0,00
	845689484 5	Automat BA47-29/1P/B16A	buc	1,0000	120,00	120,00
58	Pret de piata	Automat UZO 30mA	buc			380,00 0,00
	565148612	Automat UZO 30mA	buc	1,0000	380,00	380,00
59	Pret de piata	Dulap SRn-P-12IP 41	buc			652,00 0,00
	565656623	Dulap SPn-P-12IP 41	buc	1,0000	652,00	652,00
60	Pret de piata	Intrerupator BH-32 1P 25 A	buc			120,00 0,00
	956548455 6	Intrerupator BH-32 1P 25 A	buc	1,0000	120,00	120,00
61	Pret de piata	Automat AVDT32M V10/30	buc			120,00 0,00
	216846512 35	Automat AVDT32M V10/30	buc	1,0000	120,00	120,00
62	Pret de piata	Taimer TAM181	buc			255,00 0,00
	218465185 12	Taimer TAM181	buc	1,0000	255,00	255,00
63	Pret de piata	Corpuri de iluminat RICU BISSO/GOLIA 2LE27	buc			2 420,00 0,00
	845124894 56123	Corpuri de iluminat RICU BISSO/GOLIA 2LE27	buc	1,0000	2 420,00	2 420,00
64	Pret de piata	Corpuri de iluminat Elmos D3709-72	buc			722,00 0,00
	424564124	Corpuri de iluminat Elmos D3709-72	buc	1,0000	722,00	722,00

1	2	3	4	5	6	7
	5					
		7. Spatii verzi				
65	47-02-04 0-7	Saparea manuala a groapei de dimensiuni 0,8m x 0,6m	100 buc			880,88 880,88
	1	Muncitor	h-om	24,2400	36,34	880,88
66	47-02-04 0-2	Saparea manuala a groapei de dimensiuni 0,3m x 0,3m	100 buc			71,95 71,95
	1	Muncitor	h-om	1,9800	36,34	71,95
67	TsH109 A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare	buc			0,46 0,46
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	31,93	0,46
68	TsH110 A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi Riabina obcnovenaia	buc			271,76 9,26
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	31,93	9,26
	283012730 3001r	Arbori Reabina obiknovenaia	buc	1,0500	250,00	262,50
69	TsH110 A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi Verba placuciaia	buc			416,66 9,26
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	31,93	9,26
	283012730 3001v	Arbori Verba placuciaia	buc	1,0500	388,00	407,40
70	TsH24B	Plantari arbustilor Vecinozelionii samshit	buc			127,28 18,81
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	31,93	0,64
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	36,34	18,17
	111100010 0003vc	Vecinozelionii samshit	buc	1,0400	103,00	107,12
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	022110720 4203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	5,00	0,60
	171422732 2897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	205215734 3803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	45,00	0,45
71	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren	100 buc			6 170,08 89,96
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	31,93	14,37
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0800	36,34	75,59
	111100010 0003	Plante florare anuale si bienale	buc	104,0000	58,00	6 032,00
	201010290 6996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	24,00	47,52
	410011620	Apa industriala in cisterne pt. lucrari	m3	0,0600	10,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	2806	drumuri-terasam.				
72	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			650,36 175,16
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	36,34	175,16
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	120,00	475,20
73	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			409,26 31,61
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	31,93	31,61
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	270,00	310,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)